



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2018 года

№ 459

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 30 ноября 2015 года № 534 «Об утверждении Положения
о порядке финансирования в Удмуртской Республике мероприятий
по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о порядке финансирования в Удмуртской Республике мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2015 года № 534 «Об утверждении Положения о порядке финансирования в Удмуртской Республике мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия предоставления социальных выплат участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – участники Государственной программы), на территории Удмуртской Республики в рамках подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики» (далее – Подпрограмма).»;

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова «участникам Подпрограммы» заменить словами «участникам Государственной программы»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) единовременная выплата участникам Государственной программы, имеющим члена(ов) семьи в возрасте до 14 лет, вписанных в свидетельство участника Государственной программы, прибывших на территорию Удмуртской Республики.»;

3) в пункте 3 слова «участникам Подпрограммы» заменить словами «участникам Государственной программы»;

4) в пункте 4 слова «Участник Подпрограммы» заменить словами «Участник Государственной программы»;

5) пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) единовременная выплата участникам Государственной программы, имеющим члена(ов) семьи в возрасте до 14 лет, вписанных в свидетельство участника Государственной программы, прибывших на территорию Удмуртской Республики, – 4000 рублей на каждого члена семьи в возрасте до 14 лет.»;

6) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Единовременное подъемное пособие предоставляется участникам Государственной программы при наличии у них трудовых отношений с работодателем на территории Удмуртской Республики не менее 3 месяцев на день подачи заявления о предоставлении пособия или при подтверждении факта регистрации участника Государственной программы в качестве индивидуального предпринимателя на территории Удмуртской Республики.»;

7) дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Единовременная выплата предоставляется участникам Государственной программы, имеющим члена(ов) семьи, не достигших возраста 14 лет на день подачи заявления о предоставлении единовременной выплаты, вписанных в свидетельство участника Государственной программы и прибывших на территорию Удмуртской Республики.»;

8) в пункте 7 слова «участнику Подпрограммы» заменить словами «участнику Государственной программы»;

9) в пункте 8:

в абзаце первом слова «участник Подпрограммы» заменить словами «участник Государственной программы»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) заявление по форме, установленной Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики;»;

в подпункте 2 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

в подпункте 4 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

в подпункте 5 слова «участником Подпрограммы» заменить словами «участником Государственной программы»;

в подпункте 6 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

в подпункте 8 слова «участником Подпрограммы» заменить словами «участником Государственной программы»;

в подпункте 9 слова «участником Подпрограммы» заменить словами «участником Государственной программы»;

в подпункте 10 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений участника Государственной программы с работодателем на территории Удмуртской Республики не менее 3 месяцев на день подачи заявления о предоставлении пособия, или копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей о приобретении участником Государственной программы статуса индивидуального предпринимателя на территории Удмуртской Республики (для получения социальной выплаты, указанной в подпункте 6 пункта 2 настоящего Положения).»;

дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) копию свидетельства о рождении ребенка (детей) (для получения социальной выплаты, указанной в подпункте 7 пункта 2 настоящего Положения);

13) копию документа, подтверждающего пребывание или проживание члена(ов) семьи участника Государственной программы в возрасте до 14 лет на территории Удмуртской Республики (для получения социальной выплаты, указанной в подпункте 7 пункта 2 настоящего Положения).»;

10) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Копии документов, составленных на иностранном языке, представляются заявителем с переводом на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи переводчика должны быть нотариально удостоверены.»;

11) в пункте 9.1 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

12) в пункте 10 слова «участников Подпрограммы» заменить словами «участников Государственной программы»;

13) в пункте 11 слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

14) в пункте 13 слова «участнику Подпрограммы» заменить словами «участнику Государственной программы»;

15) в пункте 15 слова «участником Подпрограммы» заменить словами «участником Государственной программы», слова «участника Подпрограммы» заменить словами «участника Государственной программы»;

16) приложения 1, 2, 3, 4, 6 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов